
PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 16 June, 2025, 20:56

zpětná klapka u čerpadla
Vložil Anonymous - 03/07/2006 15:35
_____________________________________

Jaké máte (máte-li) zkušenosti se zpětnou klapkou u čerpadla pískové filtrace? Mám bazén od
Mounfieldu koplet zapuštěný), čerpadlo 1,5m nad hladinou vody (v rámci tolerance). Několikrát týdně se
čerpadlo odvodňuje, klapka prostě propustí vodu, již mně ji 1x měnili a stále problémy. Díky Ivan

============================================================================

Re: zpětná klapka u čerpadla
Vložil Pavel Dostál - 04/07/2006 12:20
_____________________________________

Dobrý den, pokud vím, tak alespoň u nás přímo v čerpadle zpštné klapky nejsou. Samotné čerpadlo
vodu většinou neudrží a proto pokud s tím je problém tak klapku dáváme před čerpadlo na vstup, úplně
ideální je dát klapku na rozvod a to POD VODU, aby neměla tendenci nasávat vzduch. 

S čerpadly nad úrovní vody jsou velké problémy. Většinou to řešíme ta, že u bazénu může být nějaká
šachta třeba na protiproud a tudy se vedou všechny rozvody (pokud to jde). A na těchto rozvodech se
pod úroveň vody dává zpětná klapka. Nicméně stačí trochu nečistot a klapka propouští. 

V prvné řadě bych Vám doporučoval, pokud by to šlo, klapku umístit pod vodu, 2. pro jednodušší
zavodnění lze provést připojení dopouštění vody přímo do rozvodu, (v případě na úrovni vody) mezi
čerpadlo a filtr. 

Ideální řešení je cerpadlo umístit alespoň trochu pod vodu, stačí aby bylo zavodněno. 

Možná je také varianta, kdy nastavíte čerpadlo na aut. hodiny, které spínají častěji, třeba jen na
protožení a dotáhnutí vody. 

Jsou to ale individuální a ne příliš jisté řešení. 

Zpětnou klapku bych dal co nejníže. Filtr má snahu se zavdušňovat ikdyž je jen trochu nad úrovní
hladiny.

============================================================================

 1 / 1


